
О внесении изменения в постановление акимата Акмолинской области от 21 
августа 2015 года № А-9/396 "Об утверждении регламента государственной 
услуги "Субсидирование развития семеноводства"

Утративший силу
Постановление акимата Акмолинской области от 13 сентября 2017 года № А-10/
389. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 9 октября 
2017 года № 6110. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области
от 26 марта 2020 года № А-4/158
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от 
26.03.2020  (вводится в действие со дня официального опубликования)№ А-4/158
.
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О 

 и самоуправлении в Республике Казахстанместном государственном управлении
", от 15 апреля 2013 года "  услугах", акимат Акмолинской О государственных
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Акмолинской области "Об утверждении постановление
регламента государственной услуги "Субсидирование развития семеноводства" 
от 21 августа 2015 года № А-9/396 (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 4988, опубликовано 6 октября 2015
года в информационно-правовой системе "Әділет") следующее изменение:
      в  государственной услуги "Субсидирование развития регламенте
семеноводства", утвержденном указанным постановлением:
       изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Описание порядка обращения в Государственную корпорацию, 
длительность обработки запроса услугодателем:
      процесс 1 – работник Государственной корпорации проверяет 
представленные документы, принимает и регистрирует заявление 
услугополучателя, выдает расписку о приеме документов с указанием даты и 
времени приема документов;
      условие 1 – в случае предоставления услугополучателем неполного пакета 
документов, указанных в пункте 9 Стандарта, работник Государственной 
корпорации отказывает в приеме документов и выдает расписку об отказе в 
приеме заявки;
      процесс 2 – процедуры (действия) услугодателя, предусмотренные пунктом 5 
настоящего Регламента;



      процесс 3 – работник Государственной корпорации в срок, указанный в 
расписке о приеме соответствующих документов, выдает услугополучателю 
уведомление с решением о назначении или неназначении субсидий.
      При обращении в Государственную корпорацию, день приема документов не 
входит в срок оказания государственной услуги.
      Максимально допустимое время ожидания для сдачи пакета документов – 15 
минут.
      Максимально допустимое время обслуживания – 20 минут.
      Услугополучатель, (либо его представитель по доверенности) представляет в 
Государственную корпорацию следующие документы:
      1) для получения субсидий за фактически приобретенные оригинальные 
семена заявку на получение субсидий на приобретенные оригинальные семена по
форме, согласно приложению 4 к Стандарту;
      2) для получения субсидий за фактически использованные для посева 
суперэлитные семена (для хлопчатника – оригинальные семена, за исключением 
питомников размножения) собственного производства, в случае, если 
элитно-семеноводческое хозяйство (далее – элитсемхоз) является одновременно 
производителем оригинальных семян (далее – оригинатор), заявку на получение 
субсидий за использованные для посева суперэлитные семена (для хлопчатника –
оригинальные семена, за исключением питомников размножения) собственного 
производства по форме, согласно приложению 5 к Стандарту;
      3) для получения субсидий за фактически приобретенные элитные семена 
заявку на получение субсидий на приобретенные элитные семена по форме, 
согласно приложению 6 к Стандарту;
      4) для получения субсидий за фактически использованные для посева 
элитные семена собственного производства, в случае, если семеноводческое 
хозяйство (далее – семхоз) является одновременно элитсемхозом, заявку на 
получение субсидий за использованные для посева элитные семена собственного
производства по форме, согласно приложению 7 к Стандарту;
      5) для получения субсидий за фактически приобретенные семена первой 
репродукции масличных культур, многолетних и однолетних трав, ячменя, риса, 
картофеля и хлопчатника (далее – семена первой репродукции) заявку на 
получение субсидий на приобретенные семена первой репродукции по форме, 
согласно приложению 8 к Стандарту;
      6) для получения субсидий за фактически приобретенные семена гибридов 
первого поколения кукурузы, сахарной свеклы, рапса, подсолнечника и 
хлопчатника (далее – семена гибридов первого поколения) заявку на получение 
субсидий на приобретенные семена гибридов первого поколения по форме, 
согласно приложению 9 к Стандарту;



      7) для получения субсидий за фактически приобретенные элитные саженцы 
плодово-ягодных культур и винограда (далее – элитные саженцы) заявку на 
получение субсидий на приобретенные элитные саженцы плодово-ягодных 
культур и винограда по форме, согласно приложению 10 к Стандарту;
      8) для получения причитающихся субсидий за приобретенные элитные 
семена или семена первой репродукции и гибридов первого поколения (в случае 
предоставления права получения субсидий элитсемхозу или семхозу) сводную 
заявку, сформированную на основании заявок сельскохозяйственных 
товаропроизводителей, поданных через элитно-семеноводческое или 
семеноводческое хозяйство, по форме, согласно приложению 11 к Стандарту.
      При приеме документов через Государственную корпорацию 
услугополучателю выдается расписка о приеме соответствующих документов, на
основании которой осуществляется выдача готовых документов при 
предъявлении документа, удостоверяющего личность услугополучателя (либо 
его представителя по нотариальной доверенности, юридическому лицу – по 
документу, подтверждающему полномочия).".
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима Акмолинской области Каппеля Е.Я.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в 
действие со дня официального опубликования.
      Аким Акмолинской
области М.Мурзалин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


